
 

 

 

 

 

 

 

 

  

  Ve vánočním čísle si přečtete: 

 Co se událo v obci                      
 Ohlédnutí za rokem 2023 z pohledu spolků a JSDH               
 Bílé Vánoce v místní škole 

                     
.                         Rozsvěcování stromu u místní kaple 

Jablíčko 

Zpravodaj obce Jabloňany 

Číslo 36      Prosinec 2023 



Úvodní slovo starosty 
Vážení a milí spoluobčané, 

situace očekávané i neočekávané, takový byl rok 2023, se kterým se pomalu 
loučíme. 

Dovolím si malé ohlédnutí za končícím rokem a rád bych zrekapituloval hlavní 
události, které naší obci přinesl.  

Jak jsem avizoval už loni, ani v roce 2023 jsme nezastavili přípravu a realizaci 
projektů, které měly velký vliv na náš každodenní život, a předpokládám, že se 
dotkly více či méně téměř každého z vás. 

Před letními prázdninami započala realizace půdní vestavby v budově místní 
základní školy, kde podle projektu vznikly místnosti pro výuku, družinu            
a zázemí pro zaměstnance. Po slibném rozjezdu stavby a odkrytí vrchních 
vrstev podlahy na půdě jsme ale zjistili skutečný stav stropní konstrukce, 
přehodnotili jsme plány a navrhli jiný postup stavebních prací. To stavbu 
zdrželo na asi tři týdny. Po vyřešení všech potíží, které neodhalily ani 
přípravné sondy, se podařilo předpokládané i nepředpokládané práce v prvním 
nadzemním podlaží dokončit do konce září a od října se mohly děti vrátit 
k výuce v upravených prostorách školy. V podkroví probíhaly dokončovací 
práce, které ale nerušily vyučování. Celý projekt byl ukončen v polovině 
listopadu a v jeho závěru také došlo ke kolaudační prohlídce ze strany 
příslušných úřadů. Předpokládám, že kolaudační rozhodnutí obdržíme do 
vánočních svátků a děti dostanou pod stromeček krásný dárek v podobě 
nových tříd a družiny.  

Celou půdní vestavbu bych vám rád ve spolupráci se základní školou představil 
na jaře, kdy by měly být nové prostory vybaveny nábytkem a školními 
pomůckami. 

Další zásadní akce začala hned po pouti. Jejím cílem bylo vybudování 
vodovodu v části obce Kocinberk a jeho napojení na vodovod, který zásobuje 
pitnou vodou ostatní části obce. Současně s tím tady došlo k rekonstrukci 
kanalizační sítě. Nová vodovodní síť má i automatickou tlakovou stanici, která 
je umístěna u obecní vodní nádrže a slouží k zajištění stálého tlaku pitné vody 
ve výškově složitějším terénu. Stanici jsme museli vybudovat proto, abychom 
zajistili stálé dodávky pitné vody v kvalitě odpovídající dnešním požadavkům. 

Projekt byl dokončen na konci listopadu a výměna vodoměrů probíhala až do 
poloviny prosince.  

V průběhu stavby jsme museli omezit hlavně pohyb aut. Proto vám všem 
děkuji za pochopení, trpělivost a vstřícnost při řešení nelehké dopravní situace.  



Stejný problém vznikl i při rekonstrukci silnice III. třídy, která prochází naší 
obcí směrem na Oboru. Její oprava už byla nevyhnutelná a jsem opravdu rád, 
že k ní nakonec v letošním roce došlo. I v tomto případě děkuji všem za 
pochopení a snahu přizpůsobit se omezující dopravní situaci, kterou takovéto 
opravy silnic přinášejí. 

Jsem přesvědčený, že všechny novinky, stavby i rekonstrukce budou sloužit 
nám všem desítky let a čas zahojí nepříjemnosti, které nám svou realizací 
přinesly. 

Na závěr mi dovolte, vážení a milí spoluobčané, abych vám popřál především  
v míru a pohodě prožitý zbytek adventu, klidné vánoční svátky, dětem hodně 
dárků pod vánočním stromečkem a hodně zdraví, štěstí a spokojenosti 
v osobním i pracovním životě v následujícím roce 2024. 
                                                                                                                                               Miroslav Ocetek 

Nemocnice Boskovice – Na co se 
připravit? 
Rádi bychom vás seznámili s vyjádřením jednatele Nemocnice Boskovice, 
Miloslavem Kavkou, z konce listopadu 2023: 
  
Vážení, 
vzhledem k probíhající rekonstrukci rozvodu medicinálních plynů a současně 
probíhající celorepublikové akci „Lékaři jsou jenom lidi“, byla i naše 
nemocnice nucena přijmout níže uvedená opatření: 

1. Dočasné pozastavení příjmů k hospitalizaci na dětské lůžkové oddělení 
od  1.12. do odvolání, dětští pacienti budou k hospitalizaci převáženi na 
jiná pracoviště. 

2. Veškerá neakutní péče včetně plánovaných operačních výkonů je 
pozastavena. 

3. Akutní operativa po dobu provádění rekonstrukce je zajištěna za pomoci 
okolních zdravotnických zařízení. 

Všechna omezení jsou dočasná. O vývoji budete informováni prostřednictvím 
webových stránek nemocnice a ostatních médií.  
Nemocnice nadále poskytuje akutní péči v neomezeném režimu. Plně funguje 
porodnice, LPS pro dospělé i pro děti a dorost. 
Předem se omlouváme za možné prodloužení čekacích dob. 
Děkujeme za pochopení a spolupráci v této obtížné situaci. Vaše zdraví je pro 
nás prioritou.  
S úctou Miloslav Kavka 
 



Novinky z obecního úřadu 
Zasedání zastupitelstva obce 
Od minulého vydání zpravodaje se zastupitelstvo obce sešlo dvakrát,  
a to 23. 11. 2023 a 14. 12. 2023. Zápisy z jednání jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách obce www.jablonany.cz. Do zápisů je rovněž možné 
nahlédnout v kanceláři Obecního úřadu Jabloňany v úředních hodinách, tedy 
každý čtvrtek od 18:00 do 20:00.                                                       
                                                                                                           Monika Fojtová 

Poplatky na rok 2024 

Zastupitelstvo obce Jabloňany se na svém zasedání dne 14. 12. 2023 usneslo, 
že poplatky v roce 2024 zůstanou ve stejné výši jako v roce 2023: 
poplatek za jednoho psa ve výši 200,- Kč, 
poplatek za komunální odpad za jednu osobu či rekreační objekt 
650,-Kč, 
poplatek za televizní kabelový rozvod 600,-Kč. 
Občané mohou hradit poplatky za komunální odpad, kabelovou televizi a psy 
od 8. 1. 2024 v hotovosti na pokladně obecního úřadu nebo bezhotovostně 
převodem na účet obce. Číslo účtu obce u České spořitelny, a. s.  je 
1361736309/0800, jako variabilní symbol užijte číslo popisné vaší nemovitosti. 
Za včasnou úhradu poplatků v termínu splatnosti, tj. do 31. 5. 2024, předem 
děkujeme.                                                                                           Monika Fojtová 

Změna gratulací občanům 

Po společné dohodě zastupitelů jsme se rozhodli pro změnu v gratulacích 
občanům. Jak většina z vás zaregistrovala, v naší obci je tradice osobně 
gratulovat občanům u příležitosti jejich kulatého či půlkulatého jubilea 
počínaje 60. narozeninami. Nově jsme se rozhodli gratulovat občanům osobně 
od 65. narozenin. S touto změnou také provedeme úpravu v podobě předání 
dárkového poukazu do sítě prodejen Coop Jednota Boskovice, namísto 
dárkového koše. Tento krok učiníme se začátkem příštího roku.           Roman Plch              

  

Stalo se v obci 
Rozsvěcování vánočního stromu 
První adventní víkend jsme se spolu s rodiči a dětmi potkali u místní kaple, 
abychom rozsvítili vánoční strom. Oproti předchozím rokům se strom 
rozsvěcoval tentokrát v sobotu a o hodinu později, tedy v 18.00 hod. Důvodem 



bylo, že hodně dětí chodí do školky na Oboře a v Doubravici, kde bylo 
rozsvěcování v neděli. Po krásném vystoupení dětí z místní základní školy 
k nám přišli čerti a hlavně Mikuláš, který nám strom rozsvítil. Děti, které se 
nebály, řekly Mikulášovi básničku a za odměnu dostaly drobnou sladkou 
odměnu. Za typicky zimního počasí byl připraven pro děti horký čaj a pro 
dospěláky grog a svařák. Všem, kteří se na pořádání této kulturní akce podíleli, 
bych rád poděkoval. 
                                                                                                                                                      Roman Plch  

Červík Jabloňany z. s. 
Krásné podzimní dny jsme si zkrátili teambuildingem pro členy Červíka 
a vyrazili do lomu Velká dohoda. Společně s našimi rodinnými příslušníky 
jsme si užili lanové centrum naplno a načerpali inspirace a nápady pro další 
plánování akcí. 
V neděli 22. října jsme se setkali na Drakiádě. Počasí přálo a do vzduchu se 
vzneslo více než 20 draků. Malí i velcí si užili krásné odpoledne s možností 
občerstvení nebo opékání párků. 
V neděli 26. listopadu jsme se společně s vámi připravili na nadcházející 
advent během adventních dílniček. V rámci tvoření było možné si vyrobit 
adventní věnec nebo svícen, děti si mohly vyrobit přáníčka, ozdoby na 
stromeček nebo nazdobit perníčky. 
Letošní rok se pomalu chýlí ke konci a my vám již tradičně přineseme 
Betlémské světlo. Dovolte mi vám také jménem členů Červíka popřát klidné 
svátky, štěstí a pohodu do roku nového. 

 

 
 
                                                                                                                                                    Iva Horáková 



 
Adventní koncert 
V sobotu 9. 12. 2023 proběhl v místní kapli sv. Cyrila a Metoděje tradiční 
adventní koncert.  

Účinkovali: Lydie Jurková – soprán, Milada Dvořáková – flétna,           
Dagmar Lžíčařová – klavír, Jaroslav Dvořák – trubka a Zdeňka Skalníková – 
zpěv. 

Uvedeny byly skladby, které navodily adventní a vánoční atmosféru pro 
všechny posluchače. Na závěr koncertu početné publikum odměnilo účinkující 
vřelým potleskem. 

Za vytvoření příjemné předvánoční atmosféry děkuji účinkujícím i přítomným 
posluchačům. 

 

 

                                                                                                                       Adventní koncert v místní kapli 



JSDH obce Jabloňany  
Nestihli jsme nedělní oběd 
V neděli 22. října od osmi hodin ráno jsme na žádost starosty obce prováděli 
oplach komunikace a úklid staveniště před pokládkou asfaltu v místní části 
Kocinberk. Vzhledem k rozsahu znečištění se úklid protáhl až do 16 h a bylo 
při něm odpracováno 40 hodin pro obec. 
Při úklidu za pomoci košťat a lopat jsme vystříkali 11 nádrží z naší cisterny, 
kterou jsme doplňovali převážně z retenčních nádrží členů JSDH. Následující 
den mohla firma zahájit pokládku asfaltu. 

 
 

                   Úklid staveniště, Kocinberk 

Požár v Letovicích 
Ve středu 1. 11. 2023 v 17:45 byla naše jednotka vyslána k požáru do Letovic, 
v rámci 2. stupně požárního poplachu. Jednalo se o požár průmyslového areálu, 
kde hořel i elektromobil a elektro vysokozdvižné plošiny. Požár za účasti 
většího počtu jednotek z okolí, ale i z daleka, např. chemické laboratoře 
z Tišnova, nebo speciální techniky z Tišnova, Brna a Jihlavy. 

Na místě požáru jsme spolupracovali s jednotkou OOB z Olomučan a společně 
jsme vytvořili týlové zázemí pro zasahující hasiče. Před 23 h jsme se vrátili 
zpět na hasičskou zbrojnici, kde proběhl úklid a doplnění spotřebovaného 
vybavení. 



 
Byli jsme vysláni na hrad Pernštejn 

V sobotu 16. 9. v brzkých ranních hodinách jsme vyjeli na hrad Pernštejn.  
V tento den zažili návštěvníci státního hradu Pernštejn nevšední podívanou, 
které se zúčastnily i sbory dobrovolných hasičů nejen z Jihomoravského kraje.  

Hasiči provedli dálkovou dopravu vody pomocí historických hasičských 
stříkaček z říčky Nedvědičky až na 4. nádvoří hradu. Hasiči pomocí dvanácti 
ručních stříkaček za 40 minut dopravili vodu na vzdálenost 960 metrů               
s převýšením 66 metrů. Akce se účastnili dobrovolní hasiči z obcí Blízkov, 
Bořitov, Čebín, Hodíškov, Jámy, Kundratice, Lavičky, Litava, Radňoves, 
Štěpánovice, Vanovice a Velká Roudka.  

Úkolem naší JSDH bylo společně s JSDH OOB Olomučany na místě provést 
přípravné práce pro dálkovou dopravu vody a po celou dobu akce zajistit pro 
zúčastněné sbory týlové zázemí.  

Tato událost byla předem naplánována Hasičským záchranným sborem 
Jihomoravského kraje. 

Obdobná akce je plánována i na rok 2025, kdy uplyne 10 let od rozsáhlého 
požáru hradní sýpky, který vypukl na tomto hradě. 

 

 

                                                                           Společné foto s JSDH OOB Olomučany na hradě Pernštejn 



 
Závěrem roku jsme stihli 

 Prvního prosince jsme s cisternou, dopravním automobilem a přívěsem 
absolvovali kontrolu technického stavu na stanicích technické kontroly ve 
Skalici a v Boskovicích. 

 Na žádost starosty obce jsme koncem listopadu provedli kompletní 
demontáž střechy a stropu na malé garáži u základní školy, kterou 
využíváme pro parkování přívěsu a uložení vybavení. 

 V sobotu 2.12. jsme při rozsvěcování vánočního stromu provedli 
nasvícení prostoru před místní kaplí. 

 V pátek 8.12. jsme odstranili sněhové převisy hrozící pádem z místní 
kaple. 

 Na začátku prosince úspěšně absolvovali naši 2 členové dvoudenní 
zdravotnický kurz pro členy JSDH na stanici HZS v Blansku. 

 Závěrem listopadu jsme úspěšně zvládli kontrolu JSDH kontrolními 
orgány Hasičského záchranného sboru JHM. Předmětem kontroly kromě 
dokumentace nebo proškolení členů a dalšího byla i kontrola naší 
techniky, záznamy o odborné přípravě členů JSDH, zdravotní 
způsobilosti členů a provozní deníky techniky apod. 

Děkuji členům JSDH Jabloňany za jejich celoroční spolupráci a pomoc nejen  
v naší obci, podobně tak jako jejich rodinám za jejich podporu a toleranci. 

Závěrem roku bych vám všech chtěl za jednotku popřát pevné zdraví, klid        
a mnoho úspěchů v novém roce. 
 

Více se o naší činnosti dozvíte:  

https://www.facebook.com/hasicijablonany                Petr Machač 

 

Hasiči Jabloňany – kolektiv mládeže 
Rok 2023 ve finále 

Rok se blíží k závěru a můžeme rekapitulovat, v první polovině roku jsme se 
scházeli, trénovali, převážně jen na soutěže jednotlivců, protože nám děti 
odrostly a nebyli jsme schopni početně složit plnohodnotné družstvo žáků na 
kolektivní disciplíny požárního sportu. Zúčastnili jsme se dvou soutěží 
v kategorii 60 metrů překážek jednotlivců. V druhé polovině roku, již soutěže 
v této disciplíně nebyly, tak jsme činnost omezili a vyčkáme, co nám přinese 
rok následující. 



Máme zde úplnou letošní tečku, děkuji mládeži za reprezentaci, našim 
příznivcům za podporu a pomoc, všem přeji štědrého Ježíška, pevné zdraví      
a vše nejlepší po celý nový rok. 

Více se o naší činnosti dozvíte:                  Petr Machač 

https://www.facebook.com/hasicijablonany 

SH ČMS-SDH Jabloňany 
Ohlédnutí za rokem 2023 
Blíží se konec roku, a tak přichází čas ohlédnout se za uplynulými měsíci         
a více začít přemýšlet a plánovat rok příští. 

V březnu jsme v kulturním domě na Oboře uspořádali představení loutkového 
divadla pro děti. Následně v květnu v areálu za školou jsme uspořádali 
divadelní představení pod širým nebem ochotnické skupiny Diwoch z Voděrad. 
Akce měla velký úspěch u velkých i malých diváků. 

 

 
                                                                                                              Divadelní vystoupení areál za školou 

 

 



 

V červnu se k nám po letech vrátila soutěž v požárním útoku zařazená do 
Velké ceny Blanenska. 

 
Velká cena Blanenska areál V Luhu 

 

V červenci proběhla tradiční pouťová posezení. A v listopadu jsme provedli 
sběr železného šrotu. Dále jsme se během roku podíleli na rozloučení 
s prázdninami a rozsvěcování vánočního stromu. 

Nadále pokračovala i činnost kolektivu mládeže a sportovního družstva mužů, 
o kterých se více dozvíte v samostatných částech. 

Výše zmíněné je jen zlomkem našich aktivit. V průběhu roku se věnujeme 
například údržbě zázemí a vybavení a spolupracujeme s obcí. Samozřejmostí je 
nutná administrativa. Během celého roku jsme odpracovali přes 400 
brigádnických hodin. 

Na tomto místě bych rád poděkoval všem členům za jejich práci. Jejich 
rodinám za toleranci a trpělivost. Naším sponzorům a partnerům za podporu    
a v neposlední řadě také obci Jabloňany a malé kopané za spolupráci. 

Závěrem bych rád popřál všem občanům Jabloňan příjemné prožití vánočních 
svátků a hodně zdraví v novém roce. 

Jakub Ocetek 



 

Požární sport                         
Velkou cenu Blanenska jsme zakončili úspěšně. Na posledním kole v Bořitově 
se nám podařil náš letošní nejlepší čas 18:60 s.   

Za tento čas jsme brali 9. místo. Celkově jsme se umístili na 15. místě. 

Dne 28. října se konal XXIII. Memoriál Široký Důl Flídr cup 2023 a V. ročník-
Otevřeného Mistrovství v nalévačce dvojic, na které jsme se brzy ráno vydali   
i za účasti zkušené konkurence a dále podpořit charitativní projekt na podporu 
rodiny Davida Hurycha. Všichni za jednoho. Složení na koši Karel Přibyl, 
naražeč Michal Kovář. První pokus se nevydařil podle našeho očekávání, 
druhý pokus vyšel v čase 7,94. Tímto časem jsme získali 47. místo z 80ti 
zúčastněných v mužské kategorii. Vítězství obhájila dvojice Martin a Tomáš 
SDH Janovice v čase 6,68.                                                          

11. listopadu se konalo Vyhlášení velké ceny Blanenska v Černovicích, kterého 
jsme se zúčastnili a odstartovali tak přípravu na příští sezonu.           Michal Kovář  

                   

 

150 let založení Sboru Lysice 10. 6. 2023 
Naši členové, řidič Michal Musil ml., Josef Havlíček ml., Josef Havlíček st., 
Kamil Havlíček, s naším vozem AS 16 Sachsenring, se zúčastnili oslav 150 let 
SDH Lysice. Sklidili jsme chválu, nejen za vzhled vozu, ale i za jeho údržbu.                                                                                                                                  

 

Hasičský den 9. 9. 2023 Jedovnice 

Setkání hasičů, techniky a požárních automobilů v českých zemích. Slavnostní 
průvod obcí. 

Naši členové, řidič Martin Dvořák ml., Josef Havlíček ml., Josef Havlíček st., 
Kamil Havlíček, s naším vozem AS 16 Sachsenring, se zúčastnili Hasičského 
dne v Jedovnicích.                                                
                                                                                                         Josef Havlíček ml. 



                                                                                                                                                 

  
                                                                        Foto 150 let SDH Lysice a Hasičský den Jedovnice                                   

                                                                                                                                                                        

Malá kopaná Jabloňany 
Hodnocení roku 2023 
Podzimní část soutěží ročníku 2023 skončila pro naše mužstva rozdílně. St.B 
Jabloňany obsadili ve 4. lize 3. místo, to znamená postup do 3. ligy. Celkem 
odehráli 16 zápasů (8 výher, 3 remízy a 5 proher), to v konečném součtu 
znamenalo 27 bodů. FK Jabloňany odehrál také 16 zápasů (4 výhry, 1 remíza   
a 11 proher), nicméně se jim až tolik nedařilo a skončili na 7. místě, to pro 
příští rok znamená udržení se v 5. lize.  

Sezónu lze tedy hodnotit dobře, i když ke konci byla docházka hráčů na utkání 
nižší, hlavně u týmu St.B.  

Dne 17. 11. 2023 proběhla na OÚ v Jabloňanech valná hromada spolku, kde se 
projednávaly výsledky týmů v soutěžích malé kopané, byl vyhlášen nejlepší 
hráč (osobnost) a nejlepší střelec. Cena pro nejlepšího hráče, respektive 
osobnost Malé kopané Jabloňany, byla předána panu Antonínu Plchovi            
a nejlepším střelcem se stal Jan Fiala z týmu St.B Jabloňany s 11 góly. 
Hlavním bodem schůze bylo rozhodování o existenci našich týmů v soutěžích 
malé kopané, nakonec bylo rozhodnuto, že pro rok 2024 budou do soutěží 
přihlášeny opět dva týmy, ale bude nutné, zejména tým St.B, který postoupil do 
3. ligy, vhodně doplnit. V týmu St.B skončil po 11 letech jako vedoucí Marek 
Černý, jeho nástupce bude upřesněn, ale s největší pravděpodobností přejde 
z týmu FK do St.B David Jonáš a převezme funkci vedoucího tohoto týmu. 
V týmu FK bude funkce vedoucího týmu ještě předmětem diskuze.  

Letos byla schůze bohužel poznamenána menší účastí hráčů obou týmů. Na 
schůzi bylo připraveno bohaté občerstvení a guláš od pana Plcha staršího. Dne 
2. 12. 2023 opět proběhlo rozsvěcování stromu, na organizaci akce se náš 
spolek také podílel chystáním zázemí u kapličky a vařením dobrého čaje          
a svařáku. 



Další akce, která nás ještě čeká v tomto roce, je pravidelný silvestrovský 
fotbálek, která se bude konat dne 31. 12. 2023 v 10 hod. na hřišti V Luhu. 
Chtěl bych pozvat všechny hráče i fanoušky, aby se přišli rozloučit 
s fotbalovým rokem 2023. Občerstvení bude zajištěno jako každý rok. 
V případě nepříznivého nebo deštivého počasí se uskuteční pouze posezení bez 
silvestrovského fotbálku. 

Společenská Rubrika 
V listopadu oslavil náš bývalý brankář Aleš Nečas krásných 60 let. Malá 
kopaná mu přeje do dalších let hlavně hodně zdraví, štěstí a pohodu. Rád bych 
vám všem poděkoval za přízeň v tomto roce a do následujícího roku popřál 
klid pohodu a hodně zdraví.                                                                   Jaroslav Fojt  

 

Konečná Tabulka 4.ligy 

  Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry 
Skóre 
pro Skóre proti Body 

1 MK JISKRA Brněnec 16 11 1 4 60 33 34 

2 FK Holešín / Kuničky 16 10 0 6 61 50 30 

3 St.B Jabloňany/Lhota Rapotina 16 8 3 5 61 53 27 
4 DL Lysice 16 7 2 7 55 50 23 

5 FC ALUPO Dolní Lhota 16 6 4 6 38 41 22 

6 FC Brťov 16 5 5 6 52 53 20 

7 PANTHERS Vanovice 16 5 3 8 41 47 18 
8 FC AUTO-BENKE Ráječko 16 5 3 8 51 56 18 
9 FK Obora 16 4 1 11 31 67 13 

 

Konečná Tabulka 5.ligy 

  Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre 
pro 

Skóre proti Body 

1 TJ Křenov 16 15 1 0 98 15 46 
2 AC Kozárov / Babylon 16 13 1 2 72 17 40 
3 FC FULGUR Býkovice 16 10 1 5 77 32 31 
4 FC Spešov 16 8 2 6 50 43 26 
5 OREL ROCK Boskovice 16 8 2 6 75 57 26 
6 FC ARTIS Bedřichov 16 6 0 10 41 50 18 
7 FK Jabloňany 16 4 1 11 50 68 13 
8 TJ Ostrov u Macochy 16 4 0 12 23 81 12 
9 FC ROMA Olešnice 16 0 0 16 15 138 0 

                                                                                                                                                          

 



Základní škola Jabloňany 
Bílé Vánoce 
V předvánočním čase a v přípravách na jarmark jsme si s dětmi udělali čas na 
výukový program v Anthroposu v Brně. Procházka Brnem nás zavedla do okolí 
katedrály Petra a Pavla, ke Staré radnici a na vánoční trhy na Zelném trhu.  
Žáci na vánoční jarmark vyráběli vánoční dekorace, adventní věnce, andílky    
a další ozdoby. 
Velké poděkování patří dospělákům, kteří nám darovali své výrobky                
a maminkám, které i v tomto hektickém čase stihly napéct malé sladké 
pohoštění. Paní učitelky navařily turbomošt pro děti a řidiče, i svařáček zahřál. 
Věhlas našeho jarmarku překročil hranice Jabloňan, tudíž přijeli návštěvníci     
z Boskovic, Skalice nad Svitavou, Obory, Letovic a Nového Města na Moravě. 
Škola tento den praskala ve švech.  
Vánoční jarmark se opět vydařil a všem návštěvníkům i pomocníkům 
děkujeme. 
Za vybraný finanční obnos uhradíme žákům návštěvu divadla, kina a zajímavé 
výukové programy. 
V adventním čase jsme také stihli nacvičit písničky a básničky, které jsme 
zpívali u vánočního stromu u kapličky. Letos bylo celé vystoupení vylepšeno 
„bílou nadílkou“, která si zahrála hlavní roli. 
V období mikulášských nadílek si za našimi žáčky našel cestu Mikuláš s čerty. 
Jako každý rok přečetli hříchy dětí z Pekelné knihy a ty se musely slibem 
zavázat ke zlepšení svého chování. Mikuláš potom všem dětem rozdal bohatou 
nadílku. 
Přejeme Vám klidné prožití svátků vánočních a v novém roce moře zdraví, 
štěstí a pohody.  

                            
                                                                                                                Kolektiv ZŠ 



 Z obecní matriky      
Významná životní jubilea ve IV. čtvrtletí 2023  
oslavili (jubilea od 50 do 80 let): 

 

Paní Irena Vachová 
Pan Stanislav Staněk                                      
Pan Milan Alexa                                
Pan Josef Štarha 
Paní Jitka Ševčíková 
Paní Libuše Stejskalová 
Pan Pavel Souček                   
 
Oslavencům přejeme všechno nejlepší! 
 
Ve IV. čtvrtletí 2023 se narodili:    
                                                    
                                         

                                                                       
                                                                           Nikola Musilová 
                                                                        
                                                                           Václav Konečný   
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